проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

_________________    №   _____

О передаче архивных документов, находящихся в собственности

городского округа Химки Московской области,

и архивных документов, находящихся в государственной

собственности Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных

актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов

«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ

«Об архивном деле в Российской Федерации», Законом Московской области

от 25.05.2007 № 65/2007-ОЗ «Об архивном деле в Московской области»,

на основании Устава городского округа Химки Московской области

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:

перечень архивных документов, созданных после 01.01.1994,

находящихся в собственности городского округа Химки Московской

области, подлежащих передаче в государственную собственность

Московской области;

перечень архивных документов, созданных до 01.01.1994, находящихся

в собственности городского округа Химки Московской области, подлежащих

передаче в государственную собственность Московской области,

и подлежащих передаче архивных документов, относящихся

к государственной собственности Московской области, находящихся

на хранении в городском округе Химки Московской области.

2. Направить в Министерство государственного управления,

информационных технологий и связи Московской области в течение трех

рабочих дней после вступления в силу настоящего решения:

настоящее решение;

заверенные в установленном порядке копии документов,

подтверждающих полномочия Совета депутатов городского округа Химки

Московской области по принятию решения о передаче имущества,

находящегося в собственности городского округа Химки Московской

области, в государственную собственность Московской области.

3. Администрации городского округа Химки Московской области

организовать работу по передаче в собственность Московской области

архивных документов, указанных в пункте 1 настоящего решения, с 1 января

2024 года.

4.     Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»

и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов городского

округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Химки

Московской области Лёвочку Р.С.

Председатель Совета депутатов

городского округа                                                 С.К. Малиновский

Глава городского округа                                              Д.В. Волошин